wffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 420/2025

ALTERAçÃo rEMpoRÁRrA À crRculAçÃo nooovrÁnrn
NO CAMINHO DO TOMBO SEGUNDO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal, no

exercício de competências delegadas por despacho da Exma. Senhora Presidente, datado

de 1 de fevereiro de 2024 e publicitado através do Edital n.o 9I/2024, de 3 de fevereiro

de 2024, torna público que a circulação rodoviária no Caminho do Lombo Segundo, no

troço compreendido entre a Praceta Eurico Martins e o Caminho da Igreja Nova, será

efetuada exclusivamente em sentido ascendente, no dia 18 de maio (domingo), entre as

07h00 e as 20h00.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores perante os transtornos

causados e solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária

temporária.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 12 de maio de 2025

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira